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TYTUŁ: STREFA CIENIA 

FORMAT: Serial, 6 odcinków x 45min 

GATUNEK: Thriller dystopijny 

LOGLINE: Po śmierci przyjaciółki, dziennikarka rozpoczyna nielegalne śledztwo w państwie, w którym 
kobiety nie zasługują na prawdę. Kiedy dowiaduje się, że system kontroli reprodukcyjnej 
zaprojektowała jej zmarła matka, musi zdecydować: milczeć czy ujawnić prawdę ryzykując życiem? 

REFERENCJE: Osobista, śledcza perspektywa kobieca jak z „Ostrych Przedmiotów”, połączona  
z estetyką, tematyką i atmosferą jak w „Dziewczynie z Tatuażem”. Religijny fanatyzm jak w 1 sezonie 
„True Detective” i temat kontroli reprodukcji jak w „Opowieści Podręcznej”. 
 
 
SYNOPSIS:  Państwo wyniszczone kryzysem demograficznym 
promuje wartości rodzinne i wtłacza kobiety w role matek – 
niezależnie od ich woli. Karolina, dziennikarka działu beauty               
i narzeczona prokuratora z wpływowej, partyjnej rodziny, 
szykuje się do ślubu. 

Gdy dowiaduje się o morderstwie swojej przyjaciółki                             
z państwowego Ośrodka dla Kobiet, zaczyna prywatne 
śledztwo. Nie zostało jej wiele czasu, bo jako żona przestanie 
być dziennikarką. W redakcji nie może liczyć na nic. Dział 
śledczy to domena mężczyzn, a oficjalne ścieżki są dla niej 
zamknięte. Zawiera układ z oficerem policji, Robertem, który szuka mordercy swojego brata 
ukrywającego się w neochrześcijańskiej grupie wyznaniowej. Układ okazuje się szantażem,                      
a publikacja artykułu kosztuje ją pracę i wsparcie ze strony wpływowej rodziny narzeczonego. Dzięki 
lekarce z podziemia, Karolina odkrywa ślady rządowego programu kontroli reprodukcyjnej 
stworzonego przez jej zmarłą matkę. 

Mierzy się z prawdą o własnej tożsamości i odkrywa, że jej przyjaciółka została zamordowana przez 
przyszłą teściową. Publikuje tekst - prawda uderza w samo serce systemu, ale nie wywołuje rewolucji, 
a jedynie represje. Świat się nie zmienia, więc Karolinie zostaje tylko jedno. Założyć obrączkę na palec 
i podpalić go od środka. 

 
EKSPLIKACJA AUTORSKA: Świat w moim projekcie nie jest fikcją – jest rzeczywistością bez filtra. 
Wystarczy spojrzeć na rosnącą falę konserwatyzmu w Europie, odwrót od praw reprodukcyjnych 
kobiet i coraz ostrzejszy język polityki prorodzinnej, w którym kobiety zaczynają być rozwiązaniem 
problemu demograficznego. W moim projekcie „polityka prorodzinna” to nie pakiet wsparcia, ale 
narzędzie kontroli, a dystopia nie jest fantazją, tylko systemową traumą – zakodowaną w instytucjach 
i dziedziczoną jak obowiązek. 
 
BIO: Scenarzystka, copywriterka, uczestniczka kursu scenariopisarstwa StoryLab.pro oraz kursu 
powieściopisarstwa w Maszynie do Pisania. Moje gatunki to dystopia, thriller i horror. Najchętniej 
piszę o systemach, które nie potrzebują potworów - wystarczą ludzie, którzy przestali zadawać 
pytania. Obecnie pracuję nad scenariuszami odcinków serialu paradokumentalnego, których 
realizacja odbędzie się latem 2025. 


